令和２年４月１４日

保護者 様

群馬大学共同教育学部附属小学校

校 長 吉 田 秀 文

新型コロナウイルス感染症に対応した臨時休業に伴う

学習・生活支援について（お知らせ）

春暖の候，保護者の皆様におかれましては，日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をい

ただきましてありがとうございます。

この度の臨時休業に伴い，児童の学習状況に不安を感じている方も多くいらっしゃることと

思います。そこで，本校では，児童が各家庭において規則正しい生活習慣を維持し，学習を継

続できるように，先日，文部科学省から示された基本的な考え方に従い，下記のような取組を

講じて参ります。

つきましては，本校の取組にご理解いただくとともに，児童の学習指導にご協力いただけま

すようお願い申し上げます。なお，ご不明な点等がありましたら遠慮なく本校までお問い合わ

せください。

記

１ 昨年度末～今年度４月分の学習内容の扱いについて

・児童が各家庭で教科書を中心に学習できるように，課題や各種プリント等を配信します。

・規則正しい学習習慣を維持できるように，各学年で「家庭学習時間割表」を配信します。

・各学年の課題等や「家庭学習時間割表」は，休業期間中，毎週水曜日に配信します。

２ 家庭における学習定着状況の確認方法について

・登校再開後に，朝の時間等を利用して，学習内容の確認を行います。

・児童が家庭における学習定着状況を振り返り，以後の学習に生かすために，評価問題に取

り組む機会を設けます。

３ 心のケア，健康・体力の維持に関する本校の取り組みについて

・毎週水曜日にロイロノートでの健康観察を行います。

・各学級担任からご家庭に電話をし，学習や健康に関する相談の機会を設けます。

・健康・体力維持に向けたお便りや動画の配信を行います。

・教職員による布マスクの作製を行います。

ロイロノート使用上の注意点

【資料等の取り扱いについて】

学校では，子どもたちの個人情報（顔や名前等）が掲

載されないように気を付けております。

ご家庭でも，ロイロノートにて配信された，学校から

の教材やお知らせ等については，個人情報保護の観点か

ら他のＳＮＳやＷｅｂサイト等にアップしないようにお

願いいたします。

お気付きの点がありましたら，学校までご連絡いただ

けると幸いです。

【動画再生時の注意】

動画再生や視聴には大量のデータ（パケット）通信を

行うため，携帯・通信キャリア各社にて通信料が発生し

ます。データ通信量が一定の基準に達した時点で，通信

会社での通信速度制限が行われることがあります。

スマートフォンやタブレットでご視聴の場合は，Wi-fi
環境でのご利用を推奨します。

予めご了承ください。